Incipit liber septimus.

Capitulū I.
a Ligē
b tu me
c p̄uas.
d zc. In

b^o libro septimo
b. aug^o. psequit
theologiae ciuilez
quo ad deos p̄ci
puos & sclecos.
Id est seorsum ele
ctos. intendens
ostēdere q̄ ab illis
non sit feliciss
aut vita eterna
sperāda. Et cōti
nēt illis iste xxv.
ea. quorū p̄mū est
q̄si p̄mū huius
bit. in q. b. aug^o.
facit duo. q̄ p̄mū
mo excusat se p
liritate tractat^o.
z hoc pp̄f ardui
tatem materie de q
agū. Secō. ibi.
hanc diuinitatēz
zc. ostendit sequen
tia operis in hoc
libro necessitatē.
vbi duo facit. q̄
p̄mū huius ope
ris ostēdit neces
sitatem p̄ hoc q̄
nō est adhuc pro
batū. quin a dūs
selectis debeat fe
licitas sperari. nā
in p̄cedenti libro
de dūs plebis so
lum actuū est ex
principali inten
tione licet modi
cū de ipsis sit eri
am racumibi de
istis vero dūs se
lectis agit varro
in vltimo volu
mine d̄ rebus di
uisis. vt supra
libro. vj. capitu
lo. iiij. dictum fu
it. Secundo ibi.
b Qua in re non
dico reprobant di
ctu3 tertullianū q̄
volens. inuehere
cōtra eos qui po
suerat aliquos de
os selectos dice
bat. Si dūs eligū
tur vt bulbi. qui b Qua in re non dico q̄ face
sunt quidam p̄i
tius ait tertullianus fortal

se q̄ verius si dūs seligunt ut
bulbi: vt ieq̄ ceteri reprobiū
dicant. Non hoc dico: video
enī ex electis seligi aliquos
ad aliquid maius atq̄ prestā
tiū sicut in militia cum tyro
nes electi fuerint: ex his quo
q̄ eliguntur ad opus aliquod
maiis armorum: et cum eli
guntur in ecclesia qui fiant p
positi: nō vt ieq̄ ceteri: repro
bantur: cum omnes boni fi
deles electi merito nuncupē
tur. Eliguntur in edificio la
pides angulares: non repro
batis ceteris qui structure p
tibus alijs deputantur. Eli
guntur vne ad vescendum:
nec reprobatur alie quas re
linquimus ad bibendū. Nō
opus mīla percurrere cū res
in aperto sūt. Ex obrem nō
ex h̄ q̄ dī ex multis quidē ele
cti sunt: vel is qui scripsit: v̄l
eorum cultores: vel dī ipi vi
tuperandi sunt: sed aduerte
dum potius qui nam isti sunt:
et ad quam rem selecti vide
antur.

Capitulum. II.

a Os certe deos se
lectos varro vni^o li
bri contexione com
mendat: ianū: iouem: satur
num: genium: mercurium:
apollinē: martem: vulcanū
neptunum: solem: orcum: li
berumpatrem: tellurem: ce
rerem: iunonem: lunam: dia
nam: mineruam: venerē: ve
stam: in quibus omnib^o fer
me viginti: duodecim mares
octo sunt femine. Hec numi
na vtrum proter maiores in
mundo administrationes se
lecta dicuntur: an q̄ populis
magis innotuerūt: maiorib^o
est eis cultus exhibitus. b Si
propterea quia opera ma
iora ab his administrantur
in mundo: non eos inuenire
debuim^o inf illā q̄si plebeiaz
numinū multitudinē: minu
tis opusculis deputata. Nam

scis mali sapo i
ris fm p̄piam.
vt ieq̄ ceteri repro
bi iudicantur. N
lud q̄hūs sit face
re. id est ioco se et
eloquerter dicū
tamen probat au
gustinus per ex
empla multa. q̄
non sit vere nec
efficaciter contra
alios dictum.

Capitulū. II.

a Dscr
b te dōs.
c. In b
capitulo incipit
beatus augusti
nus tractatus su
um de dūs selectis
et facit in hoc ca
pitulo duo. quia
primo eos iuxta
varonis dictuz
et doctrinam emu
nerat quorū of
ficia patebunt in
sequentibus. Sec
undo ibi. hec nu
mina zc. ipsorū
selectionem re
probat vbi facit
duo. quia primo
querit causam ih
lius selectionis.
et p̄it duas cau
sas sub disiuncti
ue in questione
sua. Secundo.
ibi.

b Si prop̄ ea
quia zc. vtrāq̄
causam ostendit
irrationabilem.
prosequitur autē
primo vnam cau
sam postea alioz
infra ca. sequēti
post mediu. Lau
sa aut quā repro
bat in hoc ca. est
hmōi videlicet q̄
ideo. xx. dū erū
merati sunt ma
gis selecti q̄s alioz
quia maiores vni
litatem admini
strant. hoc aut re
probat duabus
rōnibus. quaz se
cūda incipit ibi.

Liber

Sunt et duo nescio. prima ratio fundat super hoc quod dicitur quod dicuntur selecti administrantes res ita parvas sicut alij et cocurrunt etiam in administrando cum deis alijs quod non sunt selecti. ut probari exempla. primum est de iano quod dicitur deus selectus et tunc sibi scribibus administratio rei modice sece semper.

ni aditū aperire
et saturno semen-
dare. libero vero
patri virum a se
mine liberare. sic
veneri feminam
Similiter iuno/
ni attribuit var/
ro. pudentiam flu/
xus sanguinis me/
strualis. cuz qua
cōcurrerit dea quo/
daz filia iouis vi/
delicet mensa. q̄ li/
cer sit filia ei⁹ nō
en⁹ non ponit inē
was pceres. sed
plebeias dī autē
ipa pugna iuno/
nis. q̄ fuit filia
iouis qui ē mari/
⁹ iunōis ex alia
m̄e. s. ex latona.
nā idē est realiter
mena qđ Diana.
Diana qđ luna
vocat mena q̄
en⁹ pest mestrui/
s. sic etiā vocat
ianaz luna. pp̄
iuersa officia. et
odē mō ē de sole
apollie. et m̄ po/
unq̄ si duo dū/
lecti. et s̄l̄r dia/
z luna. **N**ea
o nō ponit inē
os selectos. vo/
it aut̄ iunōne lu/
na. i. dea. q̄ lu/
nas cētib⁹ p̄stae
cut dīc papias
dē dicūt iuno/
ni. qđā vō luna z
Istisūt et duo
h̄ ponit sc̄da
q̄ luit ex duos
is dīs q̄ inf se/
tos nō ponit
o sunt obscu/
simi. i. nulla re/
tarde clari. s̄t q̄s ignoti. et m̄ res maiores q̄s dū/
liti selecti admistrat. **A**et fac̄ aug⁹ duo. q̄ p̄mo d̄cri
eoꝝ officiū. sc̄do ex h̄ arguit ad p̄positū vic̄ in ca/
nti. **H**ūt aut̄ illi duo p̄dicti vitum⁹ q̄ dat vitam
et sentimus qui dat sensum. **L. III.**
Ve igis cā t̄. In h̄ p̄ca. b̄ncipio ex imediate